ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX            Minh Long, ngày    tháng 3  năm 2025

V/v cử cán bộ, công chức

tham dự lớp bồi dưỡng kiến

thức dân tộc cho nhóm đối

tượng 3 và đối tượng 4.

Kính gửi:

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy: Ban

Tổ chức, Ban Tuyên giáo và Dân vận, Uỷ ban Kiểm

tra, Văn phòng Huyện ủy;

- UBMTTQVN, các Hội đoàn thể huyện;

- Các phòng, ban thuộc UBND huyện;

- UBND các xã.

- Các Trường THPT Minh Long, Trường PTDT

BTTH & THCS Long Môn, Trường Phổ thông

DTNT THCS Minh Long.

Thực hiện Công văn số 172/BDTTG-CS ngày 27/02/2025 của Ban Dân

tộc - Tôn giáo tỉnh về việc rà soát, lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức

cử tham dự lớp bồi dưỡng kiến thức dân tộc cho nhóm đối tượng 3 và đối tượng

4 năm 2025 (Có Công văn gửi kèm). UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã:

1. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã rà soát lập danh sách cử

cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị, địa phương mình tham gia

lớp bồi dưỡng kiến thức dân tộc cho nhóm đối tượng 3 và đối tượng 4, cụ thể

như sau:

a) Bồi dưỡng kiến thức dân tộc cho nhóm đối tượng 3 gồm các đối tượng:

Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và tương đương thuộc các cơ quan chuyên

môn cấp huyện; trưởng, phó các cơ quan tham mưu, giúp việc và đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Huyện ủy (trừ chức danh ủy viên ban thường vụ cấp ủy cấp

huyện); Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy xã; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân

dân xã; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân cấp xã; Chủ tịch, Phó chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã; Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng Trường THPT Minh

Long, Trường Phổ thông dân tộc Nội trú THCS Minh Long và Trường PTDT

bán Tiểu học & THCS Long Môn  trên địa bàn huyện.

 b) Bồi dưỡng kiến thức dân tộc cho nhóm đối tượng 4 gồm các đối

tượng: Công chức, viên chức trực tiếp tham mưu, theo dõi về công tác dân tộc ở

các cơ quan thuộc huyện; Cán bộ, công chức cấp xã; Bí thư chi bộ thôn, Trưởng

thôn các xã.

2 Lập danh sách (theo mẫu kèm theo) gửi về UBND huyện (qua Phòng

Dân tộc) trước ngày 11/3/2025 để tổng hợp.

Lưu ý: chỉ cử đối tượng chưa được bồi dưỡng kiến thức dân tộc thuộc

nhóm đối tượng 3, nhóm đối tượng 4 trong những năm trước. (có danh sách cụ

thể kèm theo)

2. Giao Phòng Dân tộc và Tôn giáo theo dõi, tổng hợp danh sách, tham

mưu UBND huyện gửi Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh trước ngày 14/3/2025.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị và UBND các xã phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVPvx;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Xuân Hương

		2025-03-05T13:59:10+0700
	Nguyễn Thị Xuân Hương

		2025-03-05T14:22:53+0700

		2025-03-05T14:22:53+0700

		2025-03-05T14:22:53+0700